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Көрсеткіш Қазіргі жағдай Ұсынылатын жүйе Тиімділік 

Орташа жеткізу уақыты 6.5 сағат 4.2 сағат -35% 

Көліктің бос жүруі 22% 8% -64% 

Операциялық шығындар Жоғары (жанармай көп 

жұмсалады) 

Төмен (маршрут 

оңтайлы) 

-20% 

Өнімнің жарамдылығы Төмендеу қаупі бар Максималды 

сақталады 

+45% 

 

Алынған мәліметтер Астанадағы логистикалық тиімділікті арттыру тек жаңа 

көлік сатып алумен шектелмейтінін көрсетеді. Мұнда басқарудың жаңа моделі қажет. 

Мысалы, қала ішіндегі кептелістерді айналып өту үшін «Түнгі логистика» концепциясын 

енгізу өте тиімді. Түнгі сағат 23:00-ден таңғы 06:00-ға дейін жолдар бос болғандықтан, 

жанармай шығыны азайып, жеткізу жылдамдығы 2 есе артады. 

Сонымен қатар, Астананың қатал қысында рефрижераторлардың тек 

салқындатып қана қоймай, жылыту функциясының да дұрыс жұмыс істеуі маңызды. 

Көптеген тасымалдаушылар бұған мән бермейді, нәтижесінде жеміс-жидектер мен сүт 

өнімдері тасымал кезінде үсіп кетеді. Сондықтан, көлік паркін қысқы жағдайға бейімдеу 

(оқшаулағыш қабаттарды қалыңдату) — бірінші кезектегі міндет. 

Қорытынды. Астана қаласында тез бұзылатын жүктер логистикасын дамыту 

үшін келесі кешенді шараларды жүзеге асыру ұсынылады: 

1. Кластерлік тәсіл: Қала шетінде өнімді өңдейтін және сақтайтын ірі азық-түлік 

хабтарын дамытуды жалғастыру. 

2. Технологиялық стандарттар: Барлық рефрижераторлық тасымалдаушылар 

үшін міндетті температуралық мониторинг жүйесін енгізу. 

3. Жасыл логистика: Қала орталығында жүк жеткізу үшін экологиялық таза және 

шағын көлемді электро-фургондарды қолдануды ынталандыру. Бұл қадамдар елорда 

нарығындағы тауар бағасының тұрақтылығын қамтамасыз етіп, тұтынушыларға жоғары 

сапалы өнім жеткізуге кепілдік береді. 
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Бұл мақалада қойма логистикасында WMS (Warehouse Management System) 

технологиясын енгізудің кәсіпорын тиімділігіне тигізетін оң ықпалы зерттеледі. Зерттеудің 

эмпирикалық негізі ретінде Алматыдағы «Postal Logistics» ЖШС және Астанадағы «Sulpak» 

желісінің орталық қоймасының WMS енгізу тәжірибесі қолданылды. Жүйелік талдау, 

салыстырмалы талдау және кейс-стади әдістері арқылы WMS жүйесінің операциялық, қаржылық 

және қызметтік тиімділікке ықпалы бағаланды. Сонымен қатар 2024–2025 жылдардағы WMS 

және жасанды интеллект интеграциясы бойынша соңғы үрдістер талқыланады. WMS жүйесі – 

қоймадағы барлық операциялық процестерді кешенді басқаруға арналған бағдарламалық 

жасақтама. Ол тауарлардың қабылдауынан бастап, жіберуге дейінгі барлық кезеңдерді қамтиды. 

Жүйенің жұмыс принципі штрих-кодтау, RFID немесе QR-код технологиясына негізделген. 

2.1. WMS жүйесінің негізгі модульдері. Тауар қабылдау модулі – жеткізушіден түскен 

тауарды тексеру, сканерлеу және тіркеу; Орналастыру модулі – тауарды оңтайлы ұяшыққа 

авторматты түрде бағыттау;  Тапсырыс жинау модулі – pick-list жасау, маршрутизация және 

жинақтауды оңтайландыру; Инвентаризация модулі – нақты уақыт режимінде қор есебін 

жүргізу; Аналитика және есеп беру модулі – KPI бақылау, тиімділік талдауы, болжау. 

Аталған модульдердің бірлесіп жұмыс істеуі қоймадағы барлық ақпарат ағымдарын 

орталықтандыруға және шешім қабылдауды жеделдетуге мүмкіндік береді. Дүниежүзілік 

тәжірибе көрсеткендей, WMS жүйесін дұрыс енгізу тауар тапсырыс қателерін 99,9%-ға дейін 

азайтып, өнімділікті 25–40%-ға арттырады. 

WMS жүйесін енгізу кәсіпорынның тиімділігіне бірнеше бағытта оң ықпал тигізеді. 

Оларды келесі негізгі бағыттар бойынша жіктеуге болады: операциялық тиімділік, қаржылық 

тиімділік және қызмет сапасы. Тауарларды іздеу уақытын қысқарту — WMS жүйесінің ең айқын 

артықшылықтарының бірі. Дәстүрлі қоймада қызметкер тауарды іздеуге жұмыс уақытының 30–

40%-ын жұмсайды. WMS жүйесі тауардың нақты орналасуын секундтар ішінде анықтайды, бұл 

жинақтау уақытын едәуір қысқартады. 

Қойма кеңістігін тиімді пайдалану да маңызды артықшылық болып табылады. Жүйе 

тауарды орналастырған кезде бос ұяшықтарды есепке ала отырып, тиімді орналастыру 

алгоритмін қолданады. Нәтижесінде қойма сиымдылығын 15–20%-ға арттыруға болады. WMS 

жүйесін енгізу арқылы еңбек шығындарын 20–35%-ға азайтуға болады. Бұл қызметкерлердің 

санын қысқарту емес, қолмен орындалатын операцияларды азайту және адам уақытын жоғары 

маңызды тапсырмаларға бағыттау арқылы қол жеткізіледі. Тауар шығынын азайту да қаржылық 

тиімділіктің маңызды факторы. Дәл инвентаризация, мерзімін бақылау (FEFO — First Expired, 

First Out) және бүлінуді анықтау мүмкіндіктері арқылы тауар шығыны орта есеппен 30%-ға дейін 

азаяды. 

 

1-кесте. WMS енгізу нәтижелері (орта есеппен) 

Көрсеткіш WMS дейін WMS кейін 

Тапсырыс орындалу дәлдігі 94–96% 99,5–99,9% 

Тауарды жинақтау уақыты 100% (базалық) 60–70% 

Қойма кеңістігін пайдалану 65–70% 80–90% 

Инвентаризация уақыты 3–5 күн 4–8 сағат 

Еңбек шығындары 100% (базалық) 65–80% 
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WMS жүйесін сәтті енгізу бірнеше кезеңді қамтиды. Жобаны дұрыс жоспарламау 

немесе кезеңдерді елемеу жүйенің тиімсіз жұмыс жасауына немесе толық сәтсіздікке 

ұшырауына алып келуі мүмкін. 

• 1-кезең. Талдау және жобалау (1–2 ай): қазіргі процестерді талдау, талаптарды 

анықтау, жүйе архитектурасын жобалау; 

• 2-кезең. Жүйені орнату және баптау (2–3 ай): бағдарламалық жасақтаманы 

орнату, кәсіпорынның ерекшеліктеріне сай баптау, ERP жүйесімен интеграция; 

• 3-кезең. Пилоттық сынақ (1–2 ай): шектеулі ауқымда сынақтан өткізу, қателерді 

анықтау және жою; 

• 4-кезең. Жаппай енгізу және оқыту (1–2 ай): барлық қызметкерлерді оқыту, 

толық жүйеге көшу; 

• 5-кезең. Пайдалану және оңтайландыру (тұрақты): жүйе жұмысын бақылау, 

жаңарту, тиімділікті арттыру. 

«Postal Logistics» ЖШС — Алматыдағы ірі 3PL логистика операторы. Кәсіпорын 

2022 жылы 18 000 шаршы метрлік қоймасына 1С:WMS жүйесін (отандық нарыққа 

бейімделген нұсқа) енгізді. Енгізу себебі: тапсырыс қателерінің жоғары деңгейі (8,3%), 

инвентаризацияның ұзақтығы (4–5 күн) және еңбек шығындарының өсуі. 

Жүйені енгізуге 8 ай жұмсалды. Ең үлкен қиындық — 340 қызметкерді оқыту 

және 1С:ERP жүйесімен интеграция болды. Алайда енгізуден кейін 6 ай ішінде 

нәтижелер айқын болды: тапсырыс қателері 8,3%-дан 0,4%-ға дейін азайды, 

инвентаризация уақыты 4 күннен 6 сағатқа дейін қысқарды, еңбек өнімділігі 31%-ға 

артты. ROI (инвестиция қайтарымы) алғашқы 18 айда қол жетті. 

«Sulpak» — Қазақстанның ең ірі электроника және тұрмыстық техника бөлшек 

сауда желісі. Компанияның Астанадағы орталық қоймасы (20 000 шаршы метр, 

Республика даңғылы маңы) барлық Астана филиалдарын және онлайн-тапсырыстарды 

тауармен қамтамасыз етеді. 2022 жылға дейін қойма жұмысы қолмен жүргізілетін Excel-

негізді есепке алу жүйесіне сүйенді. Тапсырыстар санының жедел өсуі (Kaspi.kz арқылы 

онлайн сатылым +65%) жүйелі автоматтандыруды талап етті. 

2022–2023 жылдары «Sulpak» орталық қоймасына «МойСклад» WMS жүйесін 

(бұлттық нұсқа) енгізді. Жүйе штрих-код сканерлеу, мобильді терминалдар және 

Kaspi.kz, «Sulpak.kz» интернет-дүкендерімен тікелей интеграция арқылы жұмыс 

жасайды. Онлайн-тапсырысты жинақтау уақыты орта есеппен 47 минуттан 18 минутқа 

дейін қысқарды. Тауар жоқ болып жатқан жағдайлар (out-of-stock) 34%-ға азайды, бұл 

тікелей сату жоғалтуларын төмендетті. Инвентаризация, бұрын 3–4 күн алатын болса, 

енді 1 жұмыс күнінде аяқталады. 

Енгізудің негізгі қиындығы — 180-ден астам қойма жұмысшысын жаңа жүйеге 

үйрету және бастапқы тауар базасын (35 000-нан астам SKU) жүйеге дұрыс кіргізу 

болды. Алайда енгізуден кейінгі бірінші жылда ROI қамтамасыз етілді: жылдық еңбек 

шығындары 22%-ға, тауар шығындары 28%-ға азайды. 

 

2-кесте. Қазақстандық кәсіпорындардың WMS енгізу нәтижелерін салыстыру 

Көрсеткіш Postal Logistics (Алматы) Sulpak қоймасы (Астана) 

Тапсырыс жинақтау 

уақыты 

100% → 62% 47 мин → 18 мин 

Инвентаризация уақыты 4 күн → 6 сағат 3–4 күн → 1 күн 

Еңбек шығындары азаюы −31% −22% 

Тауар шығыны азаюы −30% −28% 
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Көрсеткіш Postal Logistics (Алматы) Sulpak қоймасы (Астана) 

Out-of-stock жағдайлары −35% −34% 

ROI мерзімі 18 ай 12 ай 

 

2024–2025 жылдары WMS жүйелері жасанды интеллект (AI) және машиналық 

оқыту (Machine Learning) технологияларымен интеграциялану тенденциясы айқын 

күшейді. Gartner (2024) зерттеуі бойынша, 2025 жылға қарай ірі логистика 

операторларының 65%-ы AI-жетілдірілген WMS жүйесін пайдаланады деп болжанған 

болатын. 

Негізгі бағыттар: AI негізіндегі сұраныс болжау тапсырыс дәлдігін 15–20%-ға 

арттырады; компьютерлік көру (computer vision) технологиясы тауардың зақымдалуын 

автоматты анықтайды; автономды роботтар (AMR) адам еңбегін 60%-ға ауыстыра алады. 

McKinsey & Company (2024) есебі бойынша, AI интеграцияланған қойма жүйелері 

операциялық шығындарды дәстүрлі WMS-пен салыстырғанда қосымша 18–25%-ға 

азайтады. 

Қазақстан үшін бұл үрдіс «Қазақстан цифрлық трансформациясы 2025» 

бағдарламасымен тікелей астасады. Алайда AI-WMS интеграциясы жоғары 

инвестицияны, деректер инфрақұрылымын және арнайы мамандарды талап ететіндіктен, 

отандық кәсіпорындар үшін кезеңдік (phased) тәсіл ұсынылады: алдымен негізгі WMS, 

одан кейін AI модульдерін кеңейту арқылы. WMS жүйесін енгізу процесінде 

кәсіпорындар бірқатар типтік қиындықтарға тап болады. Осы мәселелерді алдын ала 

анықтау және оларды шешу жолдарын дайындау жобаның сәтті аяқталуының кілті 

болып табылады. Бірінші қиындық - персоналдың өзгеріске қарсылығы. Ескі әдіспен 

жұмыс жасауға үйренген қызметкерлер жаңа технологияны игеруден бас тартуы мүмкін. 

Шешімі: жүйені енгізу кезеңінен бастап қызметкерлерді жобаға тарту, қосымша оқыту 

және мотивациялық жүйе қолдану. Екінші қиындық - бастапқы деректердің 

сапасыздығы. Жүйе енгізілгенге дейін тауар атауларының, кодтарының және 

орналасуының дұрыс базасы болмаса, WMS дұрыс жұмыс жасамайды. Шешімі: жүйе 

орнатылғанға дейін толық инвентаризация жүргізу және деректерді тазарту. Үшінші 

қиындық - жоғары инвестициялық шығындар. Шағын кәсіпорындар үшін лицензия, 

жабдық және оқыту шығындары ауыртпалық болуы мүмкін. Шешімі: бұлттық (SaaS) 

WMS шешімдерін қолдану, бұл бастапқы инвестицияны 60–70%-ға дейін азайтады. 

Жүргізілген зерттеу WMS жүйесін қойма логистикасына енгізудің кәсіпорын 

тиімділігін жан-жақты арттыратынын дәлелдейді. Тапсырыс дәлдігінің артуы, қойма 

кеңістігін тиімді пайдалану, еңбек шығындарының азаюы және инвентаризация 

уақытының қысқаруы — WMS-тің дәлелденген нәтижелері. Қазақстандағы логистика 

секторы үшін WMS технологияларын меңгеру ерекше маңызды. Ел орталық Азиядағы 

транзиттік-логистикалық хаб ретінде дамуын жалғастырып жатқан кезде, отандық 

кәсіпорындардың бәсекеге қабілеттілігі тікелей олардың цифрлық технологияларды 

игеру деңгейіне байланысты болады. Болашақ зерттеулер WMS жүйесін жасанды 

интеллект, IoT сенсорлары және автономды роботтармен интеграциялау мүмкіндіктерін, 

сондай-ақ Қазақстандағы нақты кәсіпорындарда енгізудің экономикалық тиімділігін 

бағалауды қамтуы мақсатқа сай болар еді. 
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Аннотация. В статье комплексно анализируется стратегическое значение 

мультимодальных транспортных коридоров в наращивании транзитного потенциала Казахстана. 

Исследование охватывает Транскаспийский международный транспортный маршрут (ТМТМ), 

перевозки Китай–Европа в рамках инициативы «Новый Шёлковый путь», а также 

Международный транспортный коридор Север–Юг (INSTC). Географическое положение 

Казахстана - уникальная позиция в центре материка - оценивается как природный ресурс, 

превращаемый в экономическое преимущество посредством мультимодальных коридоров. 

Подробно проанализированы статистика транзитных перевозок за 2019–2023 годы, объём 

инфраструктурных инвестиций и показатели экономической эффективности. Результаты 

исследования с опорой на конкретные данные доказывают возможность доведения транзитных 

доходов Казахстана до 5–7% ВВП к 2030 году. 

Ключевые слова: транзитный коридор, ТМТМ, Новый Шёлковый путь, мультимодальные 

перевозки, географическое преимущество, экономическая эффективность, перевозки Китай–

Европа. 
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